
A COPÇA 0 0  NOVO COM 0  POVC i

Dl:

U3U
s e

ATA
PREÇO|S 
DE JA 
reuniu- 
Oliveira 
Campos 
20220127 
NONATO 
NO PRC 
todos 
Habilita^ 
todos q 
iremos 
envelople: 
analises 
de contn

PRESIC

SECRE

TPREFEITU RA  DE

J AGUARETAMA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022012702-SAUD 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022012702-SAUD - PREFEITURA MUNICIPAL 

ARETAMA. Aos 16 (oito) dias do mês de Fevereiro do ano de 2022, às 09h00m, 
a Comissão de Licitação, constituída -  Presidente; Francisco Jean Barreto de 

-  Secretário, Sebastião Alexandre Lucas de Araújo -  Joaquina Rosa da Silva 
-  Membro, para recebimento dos envelopes da TOMADA DE PREÇOS N° 
02-SAUD - AMPLIAÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE - UBS RAIMUNDO 
DE BRITO (CONSTRUÇÃO DE UM AUDITÓRIO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

JETO BÁSICO. Oficializada a abertura da sessão, o Sr. Presidente deu bom dia a 
presentes e iniciou os trabalhos solicitando os envelopes de “Documentos de 

ão” e “Proposta de Preços” dos licitantes presentes. O presidente esclareceu a 
je  diante a pandemia vivenciada neste momento pelo coronavírus -  COVID19 
receber as documentações dos licitantes, posteriormente serão abertos os 
s para rubrica dos licitantes seguindo ao transmites do edital, e a fase de 
e resultado da habilitação será posterior com publicação do resultado nos órgãos 

ole, imprensa oficial do município e jornal de grande circulação.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ENTE Francisco Jean Barreto de Oliveira Jie*** j £ .  <z4X

ETÁRIO Sebastião Alexandre Lucas de Araújo 

MEMBfjtO Joaquina Rosa da Silva Campos

LICITANTES

01. Licitante: PROTOCOLADO EM 07/02/2022 -  LS SERVIÇOS EIRELI- ME 

CNPJ C E N° : 21.541.555/0001-10 

Representante: OTÁVIO AUGUSTO C SILVA 

061179277CPF n°

02. Licitante: PROTOCOLADO EM 08/02/2022 CLEZINALDO CONSTRUTOR. 

CNPJ n|° 22.575.652/0001-97

Representante: CLEZINALDO SARAIVA DE ALMEIDA 

CPF nt 851.322.333-68



PREFEITURA DE

A  ROftÇÀ © o NOVO COM O POVC !

03. Licilante: PROTOCOLADO EM 11/02/2022 MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA. 

CNPJ n‘ 26.754.240/0001-75

CPF n°

Represe ntante: JOSÉ BEZERRA DA SILVA JÚNIOR

167.675.453-68

Licitante: PROTOCOLADO EM 14/02/2022 ZEIP CONSTRUTORA & LOCACÕES. 

44.159.038/0001-87

04.

CNPJ n 

Represe i 

CPF n°

ntante: MARCELO DA SILVA CHAGAS 

005.190.243-54

05. Liei ante: PROTOCOLADO EM 0315/02/2022 VK CONSTRUÇÕES E EMPREED. 

CNPJ nP 09.042.893/0001-02 

Represéntante: ANTONIO JOSÉ DE CASTRO ALVES 

CPF n° 228.555.303-nn

06. Licitante: PROTOCm ADQ EM 15/02/2022 CVT TRANSPORTES E SERVIÇOS. 
CNPJ n} 23.834.673/nnni-Ap

Represéntante: CHARLES vir.ENTE TOMÉ 
CPF n° 009.042.233-?j

07. Licilante 

CNPJ 

Repres£

CPF n°

08. Lic

CNPJ r 

Represp 

CPF n°

itante

& k - C o v < 'r* i)fÕ A <  f  u m /lío *  £ i X E i i - e r P

ntante._^2c££22eiez— >-̂  r ■—

í t t .  l í

&  9  — tp jr i*  P ?

,ntante:- ^ W A a i M ^

http://www.jaguaretama.ce.gov.br


J
 PREFEITURA DE

AGUARETAMA
<TV w w  w I-WU y  ^

09. Licitante Z /'' A / - /~  /

CNPJ nl 1& Ç 3 1 Í  2 i/r9 ff  - f -  / V

A COftÇA 0 0  NOVO COM O  POVC

Representante: ^  ^  'y u X â '

CPF « i W í T Z O

10. Liclt ante f í  . I . r ^ r í i r . m n a

CNPJ n"___ J 5 - ^ (  A % S / n O o f  -g $

Represe ntante:.

CPF n° o ? V T S  > -g g ?  - ) / ,

11. Liei 

CNPJ n 

Represe i 

CPF n°

iante: Ú M ^ ^ iO r tA  c o /uU?,Á S T A a

“  0 7  Z4.-Í a ? J j/Q O D /  -  / f

ntante:.

QZ5-5QZ- 6 / S  -

12. Liei 

CNPJ n 

Represf 

CPF n°

ante: _ L o ^ í  fUIST* A C4W>T- L T&q
o l  / ? o

ntants:—/K̂ ? r> SU Çff-i í ../>~/  fq t in L *  ( r f t—y
7 / ^ -  9t J  / r p ? -  r  ;•

13. Licitante

CNPJ n 

Represp 

CPF n°

14. Licitante

CNPJ r 

R e p re s  

CPF n°

r f l o l  /sn/JSrAv  coe^
U f í  2 / n

W  .................~  I

<i  f - T . ?  /  Q  ,  ^ P f > f .  ^ r

ntante._^ /r^ — J L  j/h+<&£o>^

Cĵ Ó - A á< t (Cz /f r

• X  LatoCtíU/V
_Qi>* 9 ^ 0 . £nE^ 0t>

http://www.jaguaretama.ce.gov.br


a  eo*Ç A  0 0  NOVO COM o  POVC I

PREFEITURA DE

15. Licitante

•t ^  2 / r - r iCNPJn

Represe ntant

CPF nc

16. Liei 

CNPJ n 

Represai 

CPF n°

an Ŝ — ----C O M W cxiCO^S £ fPgggTF) CPKP> Pg &rgUi‘co5_g<ge£ •
ir D o o  ■/ -  ^ cji J

n t a n ^e  - ^ > Q ^ í 223S 4------ £ p f > h (  ,’ 0 g j 2̂  ___ C a r > v W < V S > ____________________________

á s o -  3 a c *  - € ? ^  ?  -  Q_n

2 ĵ „ ^ = L

tante:

19. Licitante: 

CNPJ r f  

Represèntante: 

CPF n°

20. Liei tante: 

CNPJ r°

R e p re s

CPF n°

a n ta n te :

3 ^



LAUDO TÉCNICO

N.° LAI DO: 005/2022
DATA DO LAUDO: 02/03/2022

SOLICITANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaretam a - Ce

O B JE IO  DO TRABALHO : Avaliação de Atestados Técnicos e Complementares do Processo Licitatório -  

TOMA DE PREÇO - N° 2022012702 -  SAUD/2022 AMPLIAÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE - UBS 

RAIMUMDO NONATO DE BRITO (CONSTRUÇÃO DE UM AUDITÓRIO), CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO.

E m p re s a s  p artic ip an tes :

01- LSSEF VICOS DE CONSTRUCOES EIRELI -  inscrita no CNPJ n° 21.541.555/0001-10;
02 - CLEZIN \LDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES -  inscrita no CNPJ n° 22.575.652/0001-97;
03 - MOMEt TUM CONSTRUTORA LTDA -  inscrita no CNPJ n° 07.615.710/0001-75;
04 - ZENED NI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUCOES -  inscrita no CNPJ n° 44.159.038/0001-87;
05 -  VK SEFIVICOS E CONSTRUCOES EIRELI inscrita no CNPJ N° 31.025.807/0001-02;
0 6 -C V T O l / lE  SERVIÇOS inscrita no CNPJ N°23.834.673/0001-42;
07 - G7 COt STRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  inscrita no CNPJ n° 10.572.609/0001-99;
08 -  CONS1RUTORA EXITO EIRELI -  inscrita no CNPJ n° 03.147.269/0001-93;
09 -  WU CC NSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  inscrita no CNPJ n° 10.932.123/0001-14;
10 - A.I.L CONSTRUTORA LTD A-M E -  inscrita no CNPJ n° 15.621.138/0001-85;
11 -  CONS1 RUTORA TOMAS CORREIA LTDA -  inscrita no CNPJ n° 07.297.229/0001-89;
12 - LOPES CALISTO E CALISTO LTDA -  inscrita no CNPJ n° 09.170.974/0001-98;
13 - MEDEIf tOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  inscrita no CNPJ n°07.615.710/0001-75;
14 - CMN 0  DNSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI -  inscrita no CNPJ n° 05.930.208/0001-23;
15 - RIOFE 5ERVICOS E ADMINISTRATIVO EIRELI - inscrita no CNPJ n° 30.234.347/0001-60;
16 - C R P C OSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - inscrita no CNPJ n° 02.567.157/0001-29;

ACI

Conclusão:

HADOS:

01 -  ZENEblNI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUCOES -  inscrita no CNPJ n° 44.159.038/0001-87; 
Não a >resentou Atestado técnico e Capacidade Técnica operacional como respondente ao solicitado no edital.

02 -  RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI - inscrita no CNPJ n° 30.234.347/0001-60;
Não a >resentou Atestado técnico e Capacidade Técnica operacional como respondente ao solicitado no edital.

ThlagoDouglas da Costa 
Engenheiro Civil 

CREA 211501802-8

http://www.iaauaretama.ce.aov.br


J
 PREFEITURA DE

AGUARETAMA

Dei nais:

01 ■ L S SEF VICOS DE CONSTRUCOES EIRELI -  inscrita no CNPJ n° 21.541.555/0001-10;
02 - CLEZIN M.DO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES -  inscrita no CNPJ n° 22.575.652/0001-97;
03 - MOMEh TUM CONSTRUTORA LTDA -  inscrita no CNPJ n° 07.615.710/0001-75;
04 -  VK SEF VICOS E CONSTRUCOES EIRELI inscrita no CNPJ N° 31.025.807/0001-02;
05 - C V  TO AE SERVIÇOS inscrita no CNPJ N°23.834.673/0001-42;
06 - G7 COf STRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  inscrita no CNPJ n° 10.572.609/0001-99;
07 -  CONS1RUTORA EXITO EIRELI -  inscrita no CNPJ n° 03.147.269/0001-93;
08 -  WU CC NSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  inscrita no CNPJ n° 10.932.123/0001-14;
09 - A.I.L CC NSTRUTORA LTDA -  ME -  inscrita no CNPJ n° 15.621.138/0001-85;
10 -  CONS1 RUTORA TOMAS CORREIA LTDA -  inscrita no CNPJ n° 07.297.229/0001-89;
11 - LOPES CALISTO E CALISTO LTDA -  inscrita no CNPJ n° 09.170.974/0001-98;
12 - MEDEIf !OS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  inscrita no CNPJ n°07.615.710/0001-75;
13 - CMN C< )NSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI -  inscrita no CNPJ n° 05.930.208/0001-23;
14 - C R P C OSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - inscrita no CNPJ n° 02.567.157/0001-29-

A s dem ai 3 em presas apresen ta ram  os A ce rvos T é cn ico s  P ro fiss io n a l e o de  C apacidade  T é cn ico  -  
O p e ra d o r a l con fo rm e  so lic ita d o  no e d ita l.

ougias da Costa 
ngenheiro Civil

CREA 211501802-8

http://www.iaauaretama.ce.gov.br


SAUD
HABIL

COMISfSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2022012702- 
ATA DA SESSÃO DE ANALISES E RESULTADO DOS DOCUMENTOS DE

TAÇÃO, Aos 30 (trinta) dias do mês de Março de 2022, às 11h30mim, na sala 
de Lictações da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguar ítama, situada na Rua Tristão Gonçalves, 185, Centro, Jaguaretama, Ceará, 

se a citada Comissão, constituída por Francisco Jean Barreto de Oliveira -  
Preside nte -  Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Secretario, Joaquina Rosa da 
Silva C ampos -  Membro da Comissão de Licitação, sob a presidência do primeiro, 

snte com o Engenheiro da Prefeitura Municipal de Jaguaretama Sr. Thiago 
Douglas da Costa inscrito CREA-RN n° 211501802-8 para analises e resultado das 
certidõss de acervo técnico com emissão de parecer técnico para julgamento da 
TOMApA DE PREÇOS n.° 2022012702-SAUD, cujo objeto é AMPLIAÇÃO DE 

DE BASICA DE SAÚDE - UBS RAIMUNDO NONATO DE BRITO 
(CONSTRUÇÃO DE UM AUDITÓRIO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO 
PROJIiTO BÁSICO. Oficializada a abertura da sessão o Sr. Presidente iniciou os 
trabalhos para o resultado da analises dos envelopes de habilitação dos licitantes 
participantes, após toda analises chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESAS 
HABILITADAS: 01 - CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES -  ME inscrita no 

0 22.575.652/0001-97; 02-MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA -  ME 
no CNPJ n° 26.754.240/0001-75; 0 3 - VK CONSTRUÇÕES E

CNPJ
inscrita

ne

EMPR EENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ n° 09.042.893/0001-02; 04  -  C V TOME 
SERVIÇOS ME inscrita no CNPJ n° 23.834.673/0001-42; 05 -  G7 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ n° 10.572.609/0001-99; 06 -  CONSTRUTORA 
EXITO EIRELI inscrita no CNPJ n° 03.147.269/0001-93; 07 -  WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI inscrita n° 10.932.123/0001-14; 08 -  A.I.L CONSTRUTORA LTDA 
inscrité no CNPJ n° 15.621.138/0001-85; 09  - CONSTRUTORA TOMAS CORREIA 
LTDA inscrita no CNPJ n° 07.297.229/0001-89; 10 -  LOPES CALISTO E CALISTO 
LTDA nscrito no CNPJ n° 09.170.974/0001-98; 11 -  MEDEIROS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ n° 07.615.710/0001-75; 12-CMN CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES LTDA inscrito CNPJ n° 05.930.208/0001-23; 13-  C R P COSTA 
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. EMPRESA INABILITADA: 
14  -  L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES inscrita no CNPJ n° 21.541.555/0001-10; a 
empresa apresentou Certificado de Regularidade do FGTS -  CRF incompleto sem 
dados da empresa e validade do documento, assim em desconformidade do padrão do 
documento exigido; 15-ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE 
CONSTRUÇÕES inscrita no CNPJ n° 44.159.038/0001-87, a empresa não apresentou 
atestado técnico e capacidade técnica operacional correspondente; ao solicitado ao 
edital, conforme laudo técnico emitido pelo setor de engenharia Sr. Thiago Douglas da 
Costa; 16 - RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI inscrita no CNPJ n° 
30.23^ .347/0001-60; a empresa não apresentou atestado técnico e capacidade técnica

http://www.jaguaretama.ce.gov.br


A PORÇA DO NOVO COM  O  POVO

PREFEITURA DE

ce

rr al

opera 
setor 
Presidi 
em jo 
n. 8.6C 
qualqu^ 
nada 
lavradé 
vai a& 
de Marpi

cjonal correspondente ao solicitado ao edital, conforme laudo técnico emitido pelo 
engenharia Sr. Thiago Douglas da Costa. Assim com o resultado o Sr. 

nte informou que o resultado será publicado na imprensa oficial do município e 
de grande circulação dando conhecimentos a todos, cumprindo a Lei Federal 

6/93 e suas alterações posteriores, em seu art. 109, I, “a”, para impetrar 
r recurso administrativo. Dando seguimento o Sr. Presidente constatando que 

rhais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão, sendo então 
a presente ata, por mim Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Secretário, que 

s|inada por todos os presentes. Jaguaretama -  Ceara. Jaguaretama - Ceará, 30 
o de 2022.

(&S.SÚ
RANCI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

4 -Ç 2 -C J F T O  j>  r

CO JÈÃN BARRETO DE OLIVEIRA 
Presidente da C.P.L

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE 
ARAÚJO

Secretário da C.P.L

W -£|h© A Ç C*c?
THIAGO DOUGLAS DA COSTA 

Engenheiro da Prefeitura

http://www.jaguaretama.ce.gov.br


Bá:

ESTADO 
para conh^ 
Unidade 
chegou-se 
Momentun i 
Construções 
Ltda; 09- 
Ltda; 12-<tl 
Inabilitadas. 
Serviços 
recursal.

I>01CEARÁ -  Município de Jaguanetama. Resultado da Habilitação -  A Comissão de Licitação toma público 
cimento resultado de habilitação da Tomada de Preços n.° 2022012702-SAUD, Objeto: Ampliação de 
isica de Saúde - UBS Raimundo Nonato de Brito (Construção de um Auditório). Após analises a comissão 
ao seguinte resultados. Emprasas Habilitadas: 01 - Clezinaldo S de Almeida Construções; 0 2 - 
Construtora Limitada; 03-VK Construções e Empreendimentos; 04-C  V Tome Serviços; 05-G7 
e Serviços; 06 -  Construtora Exito Eireli; 07-W U Construções e Serviços Eireli; 08 -  A.I.L Construtora 

Çonstrutora Tomas Correia Ltda; 10 -  Lopes Calisto e Calisto Ltda; 11 - Medeiros Construções e Serviços 
MN Construções E Locações Ltda; 13-C R P Costa Construções e Prestadora de Serviços. Empresas 
•' 14 -  L S Serviços de Construções; 15-Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções; 16-Riofe 
Administrativo Eireli. cumprindo a Lei Federal n. 8.666/93 em seu art. 109, I, “a", fica aberto o prazo 

N aiores informações tel. 88 3576-1305, email: licitacao@ iaauaretama.ce.aov.br.

Jaguaretama-CE, 30 de Março de 2022

t RANCISCOuEAN BARRETO DE OLIVEIRA 
Presidente CPL.

mailto:licitacao@iaauaretama.ce.aov.br
http://www.jaguaretama.ce.gov.br


Ceará, 01 de Abril de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII |N ° 2925

Declaração de L citação Dispensável e Ratificado emitida pelo(a) 
Sr(a) JOSE ABI ,10 RODRIGUES XAVIER, Sec. Mun. infraest. 
Urb. e Serv. Públi

JAGUARETAM;, ■ CE, 17 de Março de 2022

JOSE ABÍLIO R1DRIGUES XA VIER 
Sec. Mun. infraes . Urb. e Serv. Públi

Publicado por: 
Maria Fernanda Marfins Lopes 

Código Identificador: 6D94F695

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
TERM O  1 >E RATIFICAÇÃO N° 2022021401 -SEDU

RECONHEÇO a 
inciso I I , da Lei 
posteriores e em 
autos, para a «  
NOGUEIRA, 
DETETIZAÇÀO 
COMBATER P: 
MELHOR QUAL] 
ESCOLA CLAU)

dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, 
: i.# 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 

consonância com o parecer jurídico acostado aos 
ntratação da(o) ROBSON SULLIVAN RIBEIRO 
rente à CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
NA ESCOLA CLÁUDIO OLIVEIRA, PARA 

fcAGAS E INSETOS PARA PROPORCIONAR 
.IDADE NO AMBIENTE DE TRABALHO NA  
IO OLIVEIRA..

coní )iRATIFICO, 
o Despacho do(a' 
OLIVEIRA, Pres i< 
se proceda a publ i

irme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, 
Ilmo(a). Sr(a). FRANCISCO JEAN BARRETO DE 
idente da Comissão de Licitação, determinando que 
cação do devido extraio.

u£ /
ublicaao

> Identii

SECRETARIA MUNÍCIPE 
RESULTADO D E  HABILITAÇÃO DA> 

N." 2022012702-SA l

*ES i_ ___

ESTADO DO CEARÁ -  Município de JaguaretamSTRmltado da 
Habilitação -  A Comissão de Licitação toma público para 
conhecimento resultado de habilitação da Tomada de Preços n.° 
2022012702-SAUD, Objeto: Ampliação de Unidade Básica de Saúde 
- UBS Raimundo Nonato de Brito (Construção de um Auditório). 
Após analises a comissão chegou-se ao seguinte resultados. Empresas 
Habilitadas: 01 - Clezinaldo S de Almeida Construções; 02- 
Momentum Construtora Limitada; 03-VK Construções e 
Empreendimentos; 04-C V Tome Serviços; 05-G7 Construções e 
Serviços; 06 -  Construtora Exito Eireli; 07-WU Construções e 
Serviços Eireli; 08 -  A.I.L Construtora Ltda; 09- Construtora Tomas 
Correia Ltda; 10 -  Lopes Calisto e Calisto Ltda; 11- Medeiros 
Construções e Serviços Ltda; 12-CMN Construções E Locações Ltda; 
13-C R P Costa Construções e Prestadora de Serviços. Empresas 
Inabilitadas: 14 -  L S Serviços de Construções; 15-Zenedini Zidane 
Sampaio Cavalcante Construções; 16-Riofe Serviços e Administrativo 
Eireli. cumprindo a Lei Federal n. 8.666/93 em seu art. 1 09 ,1, “a”, 
fica aberto o prazo recursal. Maiores informações tel. 88 3576-1305, 
email: licitacaoigjaparetama.ce.gov.br.

Japaretama-CE, 30 de Março de 2022 -

JAGUARETAM i - CE, 14 de Fevereiro de 2022

JOSE JORGE R 0DRIGUES DE OLIVEIRA 
Secretário Munic pal de Educação

Publicado pon  
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador:FBEE8A2E

SE C R IT A R IA  M UNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
EXTRATO  D 5 DISPENSA D E LICITAÇÃO N® 2022032201- 

SEDUC

c eO Município 
Desenv.do Ensinb 
procedida pelo(a] 
Fundo de Desnv d< 
resumido do proc

Objeto..........
PERSONALIZAp 
ESCOLAR DK 
GRACILENE D 
ENSINO INF AN1 
SECRETARIA QE

Contratado...

JAGUARETAMA, através do(a) Fundo de 
Básico -FUNDEB, em cumprimento à ratificação 

Sr(a) JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
io Ensino Básico-FUNDEB, faz publicar o extrato 
sso de Licitação Dispensável a seguir:

AQUISIÇÃO DE TOLDO 
O MEDINDO 5X1,40 PARA UNIDADE 

ENSINO FUNDAMENTAL RAIMUNDA 
SILVA E PARA A UNIDADE ESCOLAR DE 

ÍTTL CHAPEUZINHO VERMELHO, JUNTO A 
EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA

...: MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - ME

Valor Global 
cinco reais).

.: R$ 5.325,00 (cinco mil, trezentos e vinte e

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA
- Presidente CPL.

Publicado pon  
Maria Fernanda Marfins Lopes 

Código Identificadon5B837E2D

ESTADO B®  CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DEJCCÁS

SECRETARIA M UNICIPAL DE DESENVOLVIM ENTO  
AGRÁRIO

ESTADO  D O  CEARA. AVISO  D E  REVOG AÇÃO  -  PREGÃO  
ELETRÓNICO N° 013/2022-SM DAM A

ESTADO DO CEARA. AVISO DE REVOGAÇÃO -  PREGÃO 
ELETRÓNICO N° 013/2022-SMDAMA. O Município de Jucás, por 
meio da Comissão de Licitação, toma público e para conhecimento 
dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação 
supramencionada, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 300 
(TREZENTAS) HORAS DE TRATOR, PARA PREPARAÇÃO DE 
ÁREA DE AGRICULTORES FAMILIARES NO MUNICÍPIO DE 
JUCAS/CE (CONVÉNIO SDA N° 03/2022-ESTADO DO CEARÁ), 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO AGRARIO E MEIO AMBIENTE, foi 
revogada, tendo em vista o Art. 49 da Lei 8.666/93.

Jucás/CE., 31 de Março de 2022.

Declaração de 
Sr(a) JOSE 
Desnv.do Ensino

JOU

JOSE JORGE RO. 
Fundo de Desnv.

Fundamento Leg »1...: art 24, inciso I I , da Lei n® 8.666/93 e suas 
alterações posteri ires.

ificitação Dispensável e Ratificado 
GE RODRIGUES DE OLIVEI 

Básico-FUNDEB.

imitida pelo(a) 
H A  Fundo de

JAGUARETAM V - CE, 22 de Março de 2022

io
»DRIGUESDE OLIVEIRA 

Ensino Básico- FUNDEB

JOSÉ WILLIANPEREIRA DA SILVA 
Pregoeiro daPMJ.

Publicado pon
Cláudio Roberto de Oliveira Luna 

Código IdentificadonCC5FB3BC

SECRETARIA M UNICIPAL DE INKRAESTRUTURA E  
OBRAS URBANAS

ESTADO DO CEARA. AVISO DE REVOGAÇÃO -  PREGÃO  
PRESENCIAL N* 008/2022-SM D

ESTADO DO CEARA. AVISO DE REVOGAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 008/2022-SMD. O Município de Jucás, por meio

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


O E C O N O M IA Combustíveis, 0  preço médio do litro da gasolina no país chegou a R$ 7,323, o que representaa 
março, segundo dados da empresa de gestão de froias íicket Log, que m o r te  
apresentando quedas desde dezembro, também terminou março em alta (1,1 %), com

Z U Õ 7  %
R U B E N S  FROTA

ECONOMIA
Endividamento

Apesar de a data de hoj 
da mentira, a economia 
por conta disso são mais 
ros endividados alc&nçoujni 
pesquisa da CNC, o pei 
dividas a vencer alcançou 
ção já registrada nos 12 
essa parcela era de 67,3% 
De acordo com a análise, 
de alta do endividamento 
tarem mais elevados e 
dos recentes do BC, as 
crédito com recursos 
39,4%, em janeiro de 202 

Para a CNC, o restiltí 
flete a pressão da inflação 
persistente e disseminada 
de crédito para recompo: íçí 
familiasencontrem nos 
manutenção do nfvel de 
nota. Na esteira, vem a 
ou contas em atraso, que 
da pesquisa. Com cresci 
anterior, o percentual reg 
do que o apresentado 
apurado antes da panderái;

s livr< > à

Efeito dominó
Na trilha dos servi

dores do BC e do TN, 
os funcionários da CGU 
anunciaram, paralisação 
das atividades na pntadn a 
quarta (6) e o início de 
uma operação-padrão, due 
deve impactar a entrega]de 
relatórios de auditorias 
decisão foi tomada em 
sembleia, ontem, c cont u 
com o apoio de 95% doi 
participantes, que pedei i 
recomposição salarial.
De acordo com o Unacc n 
Sindical (sindicato nacional 
da categoria), as perdas 
inflacionárias sobre as r 
munerações podem che jar 
a 40% neste ano.

o maior em 12 anos
1® de abril, ser considerada o dia 

n  im e as dificuldades no orçamento 
[ue reais. A proporção de brasilei- 
iovo recorde em março. Segundo 

ircc^itual de famílias que relataram ter 
77,5% neste mês, a maior propor

mos do levantamento. Há um ano, 
10,3% abaixo do resultado atuaL 

os números apontam a tendência 
apesar de os juros de mercado es- 

ertarecerem o crédito. Segundo da
is sas de juros médias nas linhas de 

às pessoas físicas aumentaram de 
, para 46,3%, em janeiro de 2022. 
io do endividamento recorde re- 

nos orçamentos. "Inflação alta, 
mantém elevadas as necessidades 
ão da renda, fazendo com que as 

r cursos de terceiros uma saída para 
:onsumo", destaca a entidade, em 

j roporção de famílias com dívidas 
ambém alcançou o maior patamar 

:i nento de 0,8% em relação ao mês 
strado foi de 27,8%, 3,4% mais alto 

março de 2021 e 3,7% acima do 
a, em fevereiro de 2020.

Desemprego X  renda
O desemprego voltou a 

recuar, mas a renda média 
ainda mostra fragilidade, 
com queda real de 8,8% 
em um ano, segundo o 
IBGE. Entre dezembro a 
fevereiro, o desemprego 
baixou para 11,2% - menor 
taxa para o período desde 
fevereiro de 2016. Já os de
sempregados, que não têm 
trabalho e seguem à pro
cura de vagas, caiu para 12 
milhões. A desocupação 
estava em 11,6% entre 
setembro e novembro de 
2021, o trimestre anterior. 
Naquela ocasião, o núme
ro de desempregados era 
de 12,4 milhões.

Petrobras e a dor la ser "traído". "E daí?”
No dia 7 doobi 

a Foz do Iguaçu 
de detpadlda do 
do comando da 
denta no dia 19 d« 
de praaidlr a Peti 
do da pé apóa 
própria geitáo co 
dada «real. Manoi 
Luna é damltldo 
«em aequer ter 
nepoclaçAet que

ri d e :
P ra i

r< ,re

i
sou sucessor, Adrl i 
aliados, dalxa o c. 
naro, por quem se

2021, Bolsonaro viajou 
prestigiar a solenidade 

dsneral Joaquim Silva a Luna 
Itqlpu. Convocado paio presi- 

foverelro para a "mlatio" 
as, o ganaral foi aplaudi- 

urso em que descreveu sua 
10 um exemplo de austerl- 

4  de um ano depois. Silva e 
presidência da Petrobras 
Informado do avanço de 

ntecederam o anúncio de 
no Piras. O general, dizem 
go mal falando com Bolso- 
santa desrespeitado.

idisi

s lc  9

Dólar encolhe
A taxa de câmbio voltou 

a refletir o apetite dos 
investi dores pelo Bras .
0 dólar caiu 0,5%, a Ri 
4,7610, após ter fechai o 
em alta na véspera, Ca n 
isso, 8 moeda am eric ma 
acumulou, nos prime i 
t r is  meses de 2022, 
um tombo de 14,6%, 
m aior para um trim e tre 
desde junho de 2009 
mês, o mergulho fo i e 
7,6%. A últim a vez qi e  a 
desvalorização ment sl do 
dólar Irente ao real I avia 
encostado nos 8% fc em
---de

ros

Dólar encolhe II
Outras moedas da 

América Latina também 
se valorizaram, como o sol 
peruano e o peso chileno. 
Oracuo do dólar frente 
a esses países revela o 
interesse de investidores 
em faturar com a valoriza
ção das commodhies, um 
dos efeitos da guerra na 
Ucrlnia, a com juros altos 
pagos pelas economias em 
desenvolvimento enquanto 
títulos do Tesouro de 
nações economicamente 
desenvolvidas, como os 
Estados Unidos, oferecem
n rtn m n  n M U liv o .

o  Fls

Dólar registra a maioii qc
A  Rubrica

ern tres meses desde 2008^
O dólar perdeu valor contra quase todas as moedas de países 
emergentes. O real garantia o quarto melhor retorno de juros

A qu< ida da taxa de câm 
bio volti >u a refletir o apetite 
do mercado pelo Brasil Na 
tarde d< ontem o dólar caía 
0,91%, a RS 4,7430. Após 
fechar em alta na véspera, a 
moeda: mericana rondava as 
cotaçõe: do início da pande
mia de Covid-19, em março 
de 2020 e caminhava para fe
char coi n uma 
queda t rimes- 
tral de apro
ximada mente 
15%, a maior

dólar
valor
quase
as moejdas de 
países
gentes.

junhodesde 
de 200S,

A s 
como deorreu 
na vés| em,

perde
contra
todas

A fraqueza da 
divisa americana 

demonstra 
o interesse de 
investidores 

internacionais 
em juros altos

emer-
A alta frente ao real

nesta q larta (30) foi exceção.
A fr; queza da divisa ame

ricana iemonstra o interes
se de nvestidores interna
cionais em faturar com os 
juros itos que economias 
em desenvolvimento estão 
pagam o enquanto os títulos 
do Tes Duro de nações eco- 
nomic mente desenvolvi
das, pi incipalmeme os dos 

Unidos, oferecem 
negativo em relação 

à inflarão.
O real garantia nesta ses

são o quarto melhor retorno 
de juras, atrás apenas do peso 
argentino, do rublo russo e

da lira turca, nessa ordem. 
Atualmente a taxa básica de 
juros brasileira (Selic) é de 
11,75% ao ano, com expecta* 
tiva de chegar a 12,75%, fren* 
te a uma inflação na casa dos 
7%. Ou seja, os juros reais es
tão perto de 6% ao ano.

O apetite de investido
res estrangeiros pelos juros 

pagos pela 
renda fixa de 
países emer
gentes nesta 
sessão pode 
ter respaldo 
também no 
plano ameri
cano para fre- 
ar a inflação 
global com 
um despejo 
de petróleo 
no mercado. 
Como subir 

juros é a resposta mais ele
mentar dos bancos centrais 
à alta de preços, um ataque 
à principal causa da inflação 
reduz expectativas sobre au
mentos acima do esperado 
das taxas de crédito.

Ibovespa
Na Bolsa de Valores do 

Brasil, a alta do setor de com- 
modities sustentava ligeiro 
avanço de 0,05% do Iboves- 
pa, a 120.500 pontos.

As ações mais negociadas 
da Petrobras subiam 1,39%. 
Os papéis da estatal brasi
leira lideravam a lista dos 
ativos mais movimentados,

pal d* kó • A Preaidento d t C ontato d» Uotteçto eomunfc»
|4 dg FaM d* HabVUfto d» Tomada d* Pr#ço» N* 001/3032- CP. euf» objrto: CoMreuçto 

a wrvtçoj técnico* protaiomh am eontabBdad* apfeada 10 tatorpúbfcx.eom nabrexa técnica 
g «togutor. com comprevada notória MpMteteaçto «m lavor d* contratante, na madaltead* da 
a tm aom  » ooneutorl* té anca pratandal aiptctoluda a *  distante*. Junto ■ dtowu* «acretariM 
do munJejpto, dacterendo; Htbtoadac ao ampre***: ntelrmto AueMerte # Ptanajamanto ContébN 

i  no CNPJ gol» o n* 03.338,3040001-12; InabVteda* aa amptaaaa; Vteunte Laia Sa
ra, 38.3M.7B4/0001 -83. Malar*# tofetmaçto* junto a C ontato da Uetoçto, o Boa dacfc-

rado abafo* prata r* cutaal conforma prev» o Art. 109, tocreo I, alwoa V .  Mjehato Roqut Quade».

rd Muféapal doled.A Fatetonte da Cgwaáa d* Ltctaçéo oonwlta ao» Irtgraaaadw o Raaué. 
*♦  d* Antlta dia Frapoata da Preço* da Tomada d* Preço* K* 0010022 • TP, cujo objffo; 
lo d* arrpreai a*p*tetead# *m eomâtorto •  piaataçáo aarviçoa d t pidewamente d* Qftf*. 

lãF. DCTF, POT8, wtwMhamantedaCAOC.dai Maqualod* «ola PPM, vtobiteaçéo das cer
to * 88F, PQFH. INKS, PGE. C6F E MP8, para atondar * •  measaidadw d* dteareaa «acre- 

icépé», dtctomndo: Piopeataa Ctoiatooédai a* ifrpraaaa: Pwottem Prooaaa# manto* «* 
pato Lfeto, CNPJ. 13.0aJJ»a000t-78, por Mandar aaudgtoten de*dtel.Apto atola# 

n  d* Preço* da* nn ya aaa ctatífloada* chagam» ae aagutoto roautedo: aagroua* vare 
praaa Preeodam "reeaeaanwto* d t Dadoa M u ta ta  líto , CNPJ: 13.028.012/W01-76. 

al de R11324)00,0U fcenb •  trinta •  del* i r l  reato). AContato da ledaçto dedais aberto o 
*1 contar» pravt* Art. 108, toctoa I, atina# V ,  Mictoto Raqu* Quade*.____________

20224»)) 
•  avar
enilno

inti >to

MunlcJpai da Babarlb* • Avtoa d* LJetoaçto * O Pregodro, toma públoo para oonba- 
doa Rdtantaa •  domato itftataaudoa, o Edlal do Lkétaçée d* Pragto Etorérta h* 
1.003-8RP-8ME -.lo tipo Mançr Preço, cujo objeto: R*gMro dc pr*çot viaando futura» 

aqulalçtof dc ataorwnla» fxgiéniooi dntinadoa *» ottudantaa dc red* púbCea do 
muntoipto, quo de dia 01/04/2032 a 14/04/2022 até b* 08h (Hoiérw da Braalka). tatar* 
> h  Propmta* d* Preço* •  Ooeureonto* d* HaMWaçto retarenfat a etfa Pragto, no 
ElatfAnieo mmb)lMg.bK AAbwlwa d*t P>opotfa* aoontauaii no dia 14/04/2022. t*  

Irio d t Biathia) *  e inicie da to ia to  d* Dtoputa da Lama* ator reré a partir da* 08:30h do 
<2022 (Hertrio da E»*(Sa). O adllal n* Intagr* amonlra’* *  1 dtoao ilçto  doa intoreaaadoq 

iijauka na u la  da Coniltato Parmanan» da LIcttaçéo, aituada na Rua Joia Tbmat Farralre, 
Çantre • BtMrta.Cir. a no tila %wm,te*.ca.gov.br. Matem lnfonr«(toa pafat fcn**' (85) 

(85) 3338-2010 no hwéiio dta 08h à» 14h. Adton Coala Chava*.

Muntofpal * •  - ta to  d* Lfcluçto - O Pregotfre toma púbico qua aa encontre «
> doe intorataado* a leRaçto dc Pragto Pretanctal n* 21.008/2022, do tipo menor praçe 

cujo objato' Contn.ieg«e d* firma oapoeiabreda pare Impttnlaçto, (roteamertio, auporle 
. tocaçéo de «oftwar»* pare gaatae eomeraM, junto ao Aarviçe AutAnomo d* Agua a Bago- 
iE do munido». O '«aabimanto a abarture das anvatopa» «ar* no dte 18/04/2022, i»  08h, 
Informações na se t dp Comtoséo da Udtaçla- atenda é Rua Frenclaca Alves da Maraaa, 
ndar, Garénda. l«6-^a,de*07:30naa1l'30h eu pelo telefona (88) 388l-lS0B*noell*:w- 

.i e^ev.Pr. Pafru* 8a'9oáa d# Unta, ____________________________________

Munidpai da QuKe,amoWm. Aatoo d* Abarture da Prepoataa • Tomada da Praçoa N* 
.81.22-TP. O Pirésfcient* da Comtotto Ftomiananto da Ltetoçto tema púbico par» os to» 
o* que dia 05AM/3322 g* 08h rea*zar* caseio pare abarture do propoitei de pr*ço«. 
teformaçtos, ne e*a* da C antaio d* Ucteçéo com endereço Rua Montanhor Satvlano 
)7 - CEP 63.600-003 - autoaramoblnVC* no horirte da 08h *a 12ti eu pate d i  wmrr.tae. 

4oseMicDoyre»T*bt*iieAx*v*doN#te,__________ __ __________

Porreira <u Roc t*. CPF: 814,080.903-87, Tona púbbao qua requarau *  Autarquia Mu- 
Mdo Ambiente o.i QutireremwMm a Lteança d* toatateçlo -  U reguteftaçto da leança 

ileçlo para ume gtoua d* terreno, tecallcado ne eWada d* QuhnramablnVCE, na Trevata* 
"bano Conote Um* Bahro Edrrdoon Conete d* Viaconoetoo, 9/N. Fal dotorrrliHdo o cun» 

da* nipénelos eo itida* na» Norma* o Iwatruçto* da Lbonolamente da AMAQUI.

Aknahte d* Oireira, CPF: 021M1.423-62 • lbrrw ptatee qua requereu *  A 
m Antoien:* d* Qutoaremobim, a: Mudança da titularidada da paaaoa fiatea 
de Ateia Amolda de Otveira. CNPJ: 45J38te87/0001^8. pare: Alfvidtttee re 

na tipo* a «verto*; antearaérteo: ca «ement a  « tacar, tocettoade no mjnlclpi 
SaManoP idO ^J tT -C te ta -O u txaremoataC t iFoldetÉménadootumçrl 
n rarted i* n*«Nar»iPa*>nteniç8a»d *8raaclamatadaAMAQUt.

apesar da queda do petróleo. 
A mineradora Vale também 
aparecia nessa lista, com um 
ganho de 0,27%.

Petróleo EUA
A administração de Joe Bi- 

den está avaliando um plano 
para liberar aproximadamen- 
te um milhão de barris de pe
tróleo por dia das reservas 
estratégicas dos Estados Uni
dos, disseram fontes ligadas 
à gestão do presidente ame
ricano à agência de notícias 
Bloomberg.

Até 180 milhões de barris 
poderiam ser liberados du
rante alguns meses. O plano 
é  usar as reservas para com
bater a inflação dos com
bustíveis, que foi acelerada 
pela forte valorização da 
matéria-prima a partir do 
início da invasão da Rússia 
à Ucrânia.

£ a maior liberação de 
estoques de petróleo da his
tória, segundo informação 
atribuída à RBC Capital pelo 
lh e  Wall Street Journal Com 
a medida, o governo Biden 
conseguirá colocar um mi
lhão de barris por dia no 
mercado, segundo ilan Ar- 
betman, analista da Ativa In
vestimentos.

Os americanos também 
planejam liderar outros pa
íses na liberação das suas 
reservas estratégicas, o que 
ampliaria de forma maciça a 
oferta e pressionaria a que
da dos preços. Com isso, os

preços do petróleo mergu
lhavam 4,72% nesta quinta- 
-feira (31). O barril Brent era 
negociado a US$ 108,09 (R$ 
512,04).

A valorização da commo- 
dity no último mês, atingin
do as cotações máximas des
de 2008, é um dos principais 
sintomas sobre a visão do 
mercado de que as sanções 
à Rússia, um dos principais 
exportadores de petróleo e 
gás natural, podem reduzir a 
oferta por um longo período, 
dando fôlego para a alta da 
inflação global.

A Alemanha ativou seu 
plano de emergência para 
garantir o abastecimento de 
gás diante das ameaças de 
suspensão do fornecimento 
russo. Pelo segundo dia se
guido, a Bolsa de Frankfurt 
fechou em queda. O índice 
DAX, referência do merca
do alemão, cedeu 131%. O 
dia também foi de queda nos 
mercados de Londres e Paris, 
que perderam 0,83% e 1,21%, 
respectivamente.

Nos Estados Unidos, o 
indicador de referência para 
ações negociadas em Nova 
York, o S&P 500, recuava 
0,58% neste último dia de 
março. Á baixa trimestral se 
encaminhava para 3,9%, no 
primeiro tombo para um fe
chamento de trimestre desde 
março de 2020. Na ocasião, 
porém, o mercado america
no bavia afundado 20% devi
do ao início da pandemia.

Rayao» Loçm Coata. CPF: 024.281.163-1*. To» ria púMco qua (aquareu •  Autefquto Mumcàpte 8a 
MaiaAnéMitia 8a Otereremabim a lieança Ambiental Úntea • LAU e*m a *n*tjd>8t 8a conatruçto 
ew8 uni ta ta r .  teebb«8a na ei8ado 8* QuáarereobánCE, na Rua Aiutafe Satoano Uma. N* 81, 
Baixo Etentean Conate 8* \toaoaoeate». Foi 8atexrta8o o aumçnmomo 8m  engtocta canbta

Cgiitro TecnçKigicotfo Futuro -  E*eote <to Futuro -kttlM ulçioCiodanciada pato 
Paractr CEE-CE N* 0070/2019.  Moma do Aluno « Ronaldo Pedro** Uma Rtw; 
Modafidade - EriucaçAo d« Joveng « ariuftos-EJA- Da/» daAQfovaçèo. 2S’õ3/2022.

CPM EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS S.A. •  CNP) n”  08.919,340/0007- 22 -  NIRE 
n° 23300027084. F lum  convocado» «g ganhoro* adontete» da SPM 
EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS S>A. a comparacaram * sadt d« Companhia, sita 
na Rus Coronal Adaraldo, S/N, Parajuru, Babirfba-CE, CEP 82848- 000, para 
participaram da Agumblal* (Sarai Estriiordfnin» a «ar reaioada no dia 08 da abril d* 
2022, 8* l4 :00h daita m**mo dia, qua taré per abjato da ltarar «obra a sagulnta 
ordam do dia: • )  Pagamanto da daapaaa* admlntetralh/M a oparadonal»: b)
Possibilidada da utiftziçtio d* ímdva/a am prejatet reneévate; <) UquMaçto da 
companhia; d) Outro* aaiunwa dt lntara*»a social qua aa fixaram naeassirlos. 
Sabenba-CE, 28 da março da 2022.0iMla Wtenlawitn, D iraton Flnancahre,

ESTADO DO CEARA -  Muntoipto da Jeguaretama. ReauRade da H abtteçie -  A 
Cemiaafte da Uetaçle lerna púbico para conhadmanto raaullado da haMhaçto da 
Tomada da Praçoa n.a 2022012702-SAD0, Ob|ato: Amplaçto d* Unldada Báalca da 
Saúda - UBS Raimundo Nonato da Brito (Conattuçio de um Auditório). A pó» anato*» a 
oomiwâo obagou-aa ao eegulnto reauRado*. Empraeaa Habmtadaa; o i • Cieifnaldo S 
de Atirrekla ConatruçOta; 02- Momentum CenaÈuUMa UmRada; 03-VK Conatruçóe* •  
Empreandlmantoa; 04-C V Tom* Betvlçoe; 05 -^7  Conatruçóae *  Barteçoe; 06 -  
Constato»* Exlto Elreli; 07-WU ConatiuçOes e Beiviçoa Skatei; 08 -  A .l. l Conainitora 
Uda; 09- Conatrutora Tomaa Coreia Uda; 10 -  Lopa* CaBaio e CaBato Itda; 11- 
Madalro» Conatruçóea *  Serviço* lida; 12-CMN Cenalraçó** E Locaçóe* Uda; 13-C R 
P Coata Consifuçòea t  Preatadora d* Bervlço», Emproa** inabMtadee: 14 -  L S 
Serviço* da ConMruçó**; 15-Zanadlnl Zídane Sampaio Cavtecanta Conatruçóea; 
i6-Rio(e Swviço» e Atenlntetrativo Etreti. cumprindo a Let Federal n. 8.66680 am eeu art. 
100, 1, V .  «c* aberto o prazo reeurate. Maiora*  fnlormaçóea tel. 88 3876-1306, emtél: 
IteUacaetetaguasetoime-## g«w-h# jaguaraiameCE, 30 de Maiço d* 8028 - Prerafeco 
Jean Barreto de Olvetra • Preaidenta CPL

*  M *00*4.. tutoiM,. sanai m aarm èaetam an •**“>

i». 4M>) mMIVl nin» {tej, v<una). 4<»»ni— >m #i 4 *•# teivUM* «nému”  40, (*•*,<
-   ...........—• *• ««irtili aa mtfaa ta testaria ta ImétMi *»— * ------- * ------ 1 —  — -i> tarav* ** «a*!*#** «*» ta outruin <................ ........ vm (aamm ■■**#*»•**> mi ta »«*, dc ___  ______ .

M,Un>i»iB»,tyi»4ite»|>rem4i  »B0|lwwé«l»»l>il«a»i»i«W»»Wl4,M«ri»ée<>*«■. N e l C e w *  Aweieeftaiii . ... . .  ...... — —a ------ -------------------------XWM «4 te ta  * " llf  J~

W MA X M V tm id fW F M  S Jk
CNPJ 23.663.942/0001-60
âMsoAússcionsnai^.. ............


